
 
 

 
 

“El sí de la familia marianista” 

Correos electrónicos de  Docentes, para consultas Pedagógicas 
En tiempo de crisis COVID-19 

 

1. Equipo de Educadoras de Párvulos: 

Curso  Educadora Correo electrónico 

PKº A Cecilia Pérez prekindera2020cpsm@gmail.com 

PKº B Carol Barra. prekinderb2020cpsm@gmail.com 

Kº A Claudia Zamorano educadoraparvuloscpsm@gmail.com 

Kº B Ximena Poblete consultas.xpoblete@gmail.com 

 

2. Equipo de Profesores Jefes de 1° y 2° Básico: 

Curso  Docentes Correo electrónico 

1°A María de los Ángeles Fuenzalida consultas.mfuentealba@gmail.com 

1°B Angélica Sepúlveda 
profe.asepulveda@gmail.com 

2°A Daniel Baeza 
consultas.dbaeza@gmail.com 

2°B Marcela Matteucci consultas.mmatteucci@gmail.com 

 
 
 

        Colegio Parroquial San Miguel 

        Direcciones de Ciclo 
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3. Equipo de Profesores de Asignatura de Educación Parvularia y Enseñanza Básica (1° a 6° Básico) 

Asignatura  Docentes Correo electrónico 

 Lenguaje y Comunicación Priscilla Altamirano consultas.paltamirano@gmail.com 

 Lenguaje y Comunicación Silvina Novoa consultas.snovoa@gmail.com 

 Lenguaje y Comunicación Cecilia Olmos consultas.lvalenzuelasotoluis62@gmail.com  

 Lenguaje y Comunicación Luis Valenzuela consultas.lvalenzuelasotoluis62@gmail.com  

 Inglés Pablo Cifuentes  consultas.pcifuentes@gmail.com  

 Inglés Sergio Loyola  sergio.loyola.sanchez@gmail.com    

 Inglés María Carolina Marambio profesora.carolinamarambio@gmail.com  

 Inglés Luna Valdés lunamarina.vo@gmail.com  

 Matemática Bernardita Banderas  consultas.bbanderas@gmail.com 

 Matemática Inés Llubia  consultas.illubia@gmail.com 

 Historia, Geografía y Ciencias Sociales Priscilla Altamirano consultas.paltamirano@gmail.com 

 Historia, Geografía y Ciencias Sociales Daniel Baeza consultas.dbaeza@gmail.com 

 Historia, Geografía y Ciencias Sociales Yeisy López consultas.ylopez@gmail.com 

 Ciencias Naturales Marianela Sepúlveda marianela.sepulveda@umce.cl 

 Tecnología Silvina Novoa  consultas.snovoa@gmail.com 

 Música y Artes Visuales Paola Sánchez  consultas.psanchez@gmail.com 

 Artes Visuales Paula Morales  profe.paula.morales@gmail.com  

 Artes Visuales  Marianela Sepúlveda marianela.sepulveda@umce.cl 

 Música Luis Del Villar  consultas.ldelvillar@gmail.com 

 Educación Física Fabián Bustos consultas.fbustos@gmail.com 

 Educación Física Nelson Cuevas  profesornelsoncpsm@gmail.com 

 Educación Física Francia Moreno fmoreno.cpsm@gmail.com 

 Educación Física Verónica Quezada consultas.vquezada@gmail.com   

 Religión María Badilla consultas.mbadilla@gmail.com 

 Religión Marta López       consultas.mlopez@gmail.com 

 Religión Silvina Novoa consultas.snovoa@gmail.com 
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4. EQUIPO DE EDUCADORES DIFERENCIALES PIE DE EDUCACIÓN PARVULARIA Y ENSEÑANZA BÁSICA (1° A 6° 
BÁSICO): 

 

CURSOS DOCENTES CORREO ELECTRÓNICO 

 PK°A- K°A- 1°A Pedro Ampuero consultas.pampuero@gmail.com 

 PK°B- K°B- 1°B Arlett Cuevas consultas.acuevas@gmail.com  

 2°A – 2°B – 3°A Javiera Álvarez consultas.jalvarez@gmail.com 

 3°B- 4°A- 4°B Paulina Méndez consultas.pmendez@gmail.com 

 5°A- 5°B- 6°A Tamara González consultas.tgonzalez@gmail.com    

 6°B - Loreto Rojas consultas.lrojas@gmail.com 

 Psicopedagoga Julia Arancibia consultas.jarancibia@gmail.com  

 

5. EQUIPO DE PROFESORES DE ASIGNATURA ENSEÑANZA MEDIA (7° BÁSICO A 4° MEDIO) 

Asignatura 
 

Docente Correo Electrónico 

 Lengua y Literatura Marcela Calderón  consultas.mcalderon@gmail.com  

 Lengua y Literatura Jimena González consultas.jgonzalez@gmail.com 

 Lengua y Literatura 

 Participación y Argumentación en democracia 

 Literatura e Identidad 

Fabiola Sarmiento profesorafabiolasarmiento@gmail.com 

 Lengua y Literatura Cynthia Rodríguez consultas.crodriguez@gmail.com  

 Filosofía Fidel Asta- Buruaga consultas.fastaburuaga@gmail.com 

 Inglés 

 Inglés cultural y literario Sergio Loyola sergio.loyola.sanchez@gmail.com 

 Inglés Pablo Cifuentes  consultas.pcifuentes@gmail.com  
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 Inglés María Carolina 
Marambio  

profesora.carolinamarambio@gmail.com 

 Matemática 

 Funciones y procesos infinitos (artísticos y 
opción C) 

Jaime Conejeros profe.jaime.psumat@gmail.com 

 Matemática Josefa Mac Clure consultas.jmacclure@gmail.com 

 Matemática 

 Límites, derivadas e integrales 

 Funciones y Procesos Infinitos(matemáticos) 

Solange Ortega 
 

profesoramatematicasolange@gmail.com 

 Historia, Geografía y Cs. Sociales 

 Economía y sociedad 

 Ciencias sociales y la realidad nacional 

Ignacio Aránguiz consultas.iaranguiz@gmail.com 

 Historia, Geografía y Cs. Sociales 

 Comprensión Histórica del presente 

 Orientación  
Enrique Espinoza  consultas.eespinoza@gmail.com  

 Historia, Geografía y Cs. Sociales Jorge Figueroa consultas.jfigueroa@gmail.com  

 Historia, Geografía y Cs. Sociales Felipe Garrido consultas.f.garrido@gmail.com 

 Ciencias – Biología 

 Ciencias de la salud 

 Célula, Genoma y Organismo 
Diana Chávez d.chavezmolina@gmail.com 

 Ciencias – Física 

 Termodinámica 
Juan Carlos Jiménez jcjimenez@gmail.com  

 Ciencias – Biología 

 Biología Celular y Molecular 
Natalia Paredes consultas.nparedes@gmail.com. 

 Ciencias - Biología Alicia Navarrete alinavar2001@yahoo.com  

 Ciencias – Química 

 Química formación diferenciada HC 4° año 
medio 

Daniela Yout  profe.daniela.yout@gmail.com 

 Artes Visuales 

 Diseño y Arquitectura 

 Audiovisuales: Fotografía, Diaporama, Video, 
Cine 

Paula Morales  profe.paula.morales@gmail.com  

 Música Luis del Villar  consultas.ldelvillar@gmail.com 

 Música  

 Interpretación Musical 
Sergio Velásquez consultas.svelasquez@gmail.com 
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1. EQUIPO DE EDUCADORES DIFERENCIALES PIE DE ENSEÑANZA MEDIA (7° y 8° BÁSICO): 

CURSOS DOCENTES CORREO ELECTRÓNICO 

 7°A – 7°B  Loreto Rojas consultas.lrojas@gmail.com 

 8°A – 8°B Eric Acuña consultas.eacuna@gmail.com 

 Psicopedagoga Julia Arancibia consultas.jarancibia@gmail.com  

 
 

 Educación Física 

 Ciencias del ejercicio físico y deportivo 
Fabián Bustos  consultas.fbustos@gmail.com 

 Educación Física 

 Deporte y actividad de expresión motriz 
Nelson Cuevas  profesornelsoncpsm@gmail.com  

 Educación Física Héctor Fres  consultas.fbustos@gmail.com 

 Educación Física Francia Moreno fmoreno.cpsm@gmail.com 

 Educación Física Verónica Quezada  consultas.vquezada@gmail.com   

 Religión Marta López  consultas.mlopez@gmail.com 

 Religión Daniel Orellana daniel.orellana@fundacionchaminade.cl 

 Religión Ada Ravanal consulta.religion.arg.cpsm@gmail.com  
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